Городская Дума городского округа

город Первомайск Нижегородской области

РЕШЕНИЕ

__________                                                                             № ______

О внесении изменения в решение городской Думы городского округа город

Первомайск Нижегородской области от 19.10.2021 № 326

«Об утверждении Положения о муниципальном контроле на

автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле

(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», городская Дума

городского округа город Первомайск Нижегородской области решила:

1. Внести в Положение о порядке организации и осуществлении

муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на

территории городского округа город Первомайск Нижегородской области,

утвержденное решением городской Думы городского округа город Первомайск

Нижегородской области от 19.10.2021 № 326 следующие изменения:

1.1. Пункт 3 раздела I «Общие положения» изложить в новой редакции:

«3. Муниципальный контроль в соответствии с настоящим Положением

осуществляет отдел коммунального и городского хозяйства администрации

городского округа город Первомайск Нижегородской области (далее – отдел

КиГХ).».

1.2. Пункт 4 раздела I « Общие положения» изложить в новой редакции:

«4. Должностными лицами, осуществляющими муниципальный контроль,

являются:

1) начальник отдела коммунального и городского хозяйства администрации

2

городского округа город Первомайск Нижегородской области;

2) инспектор отдела коммунального и городского хозяйства администрации

городского округа город Первомайск Нижегородской области.».

1.3. Пункт 5 раздела I « Общие положения» изложить в новой редакции:

«5. Должностным лицом, уполномоченным на принятие решений

о проведении контрольных (надзорных) мероприятий, является начальник

отдела коммунального и городского хозяйства администрации городского округа

город Первомайск Нижегородской области.».

1.4. Пункт 2 раздела IV «Профилактика рисков причинения вреда (ущерба)

охраняемым законом ценностям» изложить в новой редакции:

«2. Отдел КиГХ может проводить следующие профилактические

мероприятия:

1) информирование;

2) консультирование.».

1.5. Пункт 1 раздела V «Информирование» изложить в новой редакции:

«1. Отдел КиГХ осуществляет информирование контролируемых и иных

заинтересованных лиц по вопросам соблюдения обязательных требований.».

1.6. Пункт 3 раздела V «Информирование» изложить в новой редакции:

«3. 3.  Отдел КиГХ обязан размещать и поддерживать в актуальном состоянии

на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа город

Первомайск Нижегородской области в сети «Интернет»:

1) тексты нормативных правовых актов, регулирующих осуществление

муниципального контроля;

2) сведения об изменениях, внесенных в нормативные правовые акты,

регулирующие осуществление муниципального контроля, о сроках и порядке их

вступления в силу;

3) перечень нормативных правовых актов с указанием структурных единиц

этих актов, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых

является предметом контроля, а также информацию о мерах ответственности,

применяемых при нарушении обязательных требований, с текстами в действующей

редакции;

3

4) утвержденные проверочные листы;

5) руководства по соблюдению обязательных требований, разработанные и

утвержденные в соответствии с Федеральным законом «Об обязательных

требованиях в Российской Федерации» от 31.07.2020 N 247-ФЗ;

6) перечень объектов контроля;

7) исчерпывающий перечень сведений, которые могут запрашиваться у

контролируемого лица;

8) сведения о способах получения консультаций по вопросам соблюдения

обязательных требований;

9) сведения о порядке досудебного обжалования решений отдела

коммунального и городского хозяйства администрации городского округа город

Первомайск Нижегородской области, действий (бездействия) его должностных лиц;

10) доклады о муниципальном контроле.».

1.7. Пункт 1 раздела VI «Консультирование» изложить в новой редакции:

«1. Должностные лица отдела КиГХ предоставляют консультирование по

вопросам, связанным с организацией и осуществлением муниципального контроля.

Время консультирования по телефону, посредством видео-конференц-связи,

на личном приеме одного контролируемого лица (его представителя) не может

превышать 15 минут.».

1.8. Пункт 5 раздела VII «Осуществление муниципального контроля»

изложить в новой редакции:

«5. Индивидуальный предприниматель, гражданин, являющиеся

контролируемыми лицами, вправе представить в отдел КиГХ информацию о

невозможности присутствия при проведении контрольного (надзорного)

мероприятия, в случаях:

1) временной нетрудоспособности;

2) нахождения в служебной командировке в ином населенном пункте;

3) участия в судебном заседании.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4

3. Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на  комиссию

по законности, регламенту и депутатской этики городской Думы городского округа

город Первомайск Нижегородской области.

Глава местного самоуправления                     Председатель городской  Думы

городского округа город Первомайск             городского округа город Первомайск

Нижегородской области                                 Нижегородской области

___________________Е.А.Лебеднова _____________________В.А.Батенков

5